
WwW.QpoV0.CoM0P:il 

SEUP1OA-FEÍ 
FORTALEZA - CEARÁ - ãO DE JUNHO Sf2020 

.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dedatt -Aviso de Licitação - Processo Licitatôrto 51°: 
2020.06.18:001 - Tomada de Preços. O Município de Jari/Ceará, através da ComIssão 
Pirnranente de L/citações, torna público para conhecimento da todas que no dia 14 da Julho de 
2020, às 09h:00rrrin horas estará recebendo Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços para a 
licitação do objeto construção ria cornptemermtação da urbanização da Avenida Humberto de 
Alcantarn Gondlm na Sede do Município de jati/ce. Maiores informações poderão ser obtidas na 
Prefeitura Municipal das 08h00mnin às 12000min horas. Jati/CE, 26 de Junho de 2020 - 
Francisco Flárrlrs da Silva - PresIdente Comissão de Licitações. 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de llapajé -Aviso de Licitação - Tomada de Preços 
N°2020.06.24,2 - TPI Abertura: 15 de julho de 2020 às 09:00 horas. Julgamento: menor preço 
Global. Objeto: contratação de pessoa jurídica para construção de pavimentação em pedra 

tosca em diversas ruas no Município de itapajá, conforme especificações contidas no Projeto 
Básico, Informações: Avenidp Antonio Pereira de Meio, 353-Bairro: Pc. Lima, Itapajá/CE ou 
(85) 3346.1015 de 08:00 às 12:00h ou pelo sue www.tcmn.ce.gov.bv . Jos Mac Oowel Teixeira 
Azevedo Neto-Presidente da CPI.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso - Pregão Eletrônico W.  

01/2020-EMA. Pelo presente aviso cern cumprimento às Leis n °. 10.520102 cti.606/93e suas 
alterações e o Decreto a 5. 10.024/19, o Pregoeiro Oficial do Município de Bela Cruz comunica 
aos interessados que realizará o Pregão Eletrõnico ri'. 0112020-EMA cujo objelu é a aquisição 
de trator agrícola do tipo girico junto à Secretaria de Meio Ambiente do Município de Bela Cruz, 
Estado do Ceará. Número Identificador no Banco: 821842. Entrega das propostas:Apartirdesla 
data, no sitio www.licitaco6s-o.cr,m.br, Abertura das propostas: 1910712020 ão OBErOOmin 
(Horário de Brasília) no sitio wJlcitacoes-o.c.onv.br , lnlbvmações gerais: O Edital poderá ser 
obtido através da sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na .  Rua 07 

- 	de Setembro. n ° 34, Centro, Paço Municipal, CEP62.570-000. Os Interessados ficam desde (à 

do rio Ceará - Prefeitura Municipal deAquiraz-Secretaria de lnfraestrutura - Resultado 	notificados da necessidade de acesso ao sitio www.ticitacoae-e.com.br  pare verificação de 

tablfilação - Tomada de Preços N°2020.02.18.001. Com  objeto: contratação de empresa 	inforniaçóes e alterações supervenientes. Maneat Roberto de Paula Junior - Pregoeiro 

execução de pavimentação em pedra tosca  paralelepipedo em diversos ruas no Município 	Oficial do Município de Bela Cruz, Ceará. 

quirez. torna público o resultado da Tomada de Preços acima citada: Empresas Habilitadas:  
sente Construções LTOA; Concordia Construções LTDk RCP Serviços de Engenharia LTDA. 	Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-Aviso de Abertura do Propostas - 
1 Engenharia 6/RELI: PM&M Engenharia LTDA; VAP Construções ITDA, Drispresa Inabilitada; 	Tomada de Preços n°  02/2020-SEINFRA. Cujo objeto é  conslrução de bueiros na estrada vicinal 
Serviços e Locações EIRELI, não atendeu aq item 4.3.1. Ata diaporrinel no oito 	que liga a localidade de Boqueirão do tiaguruosu à sede do Distnto se Manhoso, Via Sitio 
r.tce gov.brltce-mosicipios. Senão houver interposição de recurso, fica marcada a abertura de 	Carrapateiras. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que vaiará abrindo 
ostas pare adia 07(07/2020 ão 10:00 hs. Fica aberto o prazo recursat do ad 109,1"a'. da Lei 	as Propostas te Preços referente a sresn-.a no mIlo 30 de junho de 2020, ás 1 5;00horao no endereço 
6/93. Aqulraz, CE, 26.06,2020. Presidente. 	 Rua José Siitueira, n' 306. Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 26 de lunho de 2020. 

2 :Ezada à Praça Severrano Moral, Centro, CanrosinalCE, no horário de 08:00 às 12:000. 
- mocImICE. 26 de Junho da 2020. Francisca MaurineideCarsalho d.Araujo- Pregoeira. 

'o) 
 

O<P  Estado do Caere - Prefeitura Municipal de Canrocim - Aviso de Licitação - Pregác, 
Presencial N 2020.06.23.001. ACPL da Prefeitura Municipal de Camoclrn/CE, torna públIco 
pata conhecimento dos interessados, que no próximo dia lodo Julho de 2020. às OflhOOmin, na 
Sede da Prefeitura, local:zada à Praça Sumeriano Morei, Centro, CamoceráCE, estará realizando 
licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, tombada sob o 
2020.06.21001, com fins a Objeto: fornecimento de refeições para suprir as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Municipio de Camooirn/Ce. Informações na Sede da CPI. localizada à 
Praça Severiarro Morei, Centro. Carnocan/CE. no horário de 08:00 às 12:00h CarnoclmíCE. 26 
do Junho de 2020. Francisca Maurtneide Carvalho dsAraúlo-Preooelra. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico n°. PE-
06.26,112020-STDS. Objeto: aquisição de equipameetas, material permanente e material de 
consumo, sara assegurar tueciorransento da unidade de acolhunerrto - casa de passagem 
temporária) de Breio Santo-Ce, com a finalidade diaacotiser oruvisorianrente indivíduos ou grupo 
familiar que se encontram em situação de rua, clesabegados ou desalojados, assegurando à 
preleção da população e prevenção, da forme e fortalecer o combate e enfrentamento da 
disseminação da pandemia causada pelo novo Coronavirus (COVID-1 9), cortformeespecrltcações 
constantes no Tenso de Referência. Tipo; menor preço (por loto). O pregoeiro oficiai deste 
município comunica aos interessados que o inicio da disputa será a partir rias 101tOOrn. (horário 
local) do dia 00 dejulho de 2020, em 505580 pública eletrônica, que ocorrerá através do endereço 
eletrônico: (www.blt.org.br). Maiores Informações ou aquisição do edi)at no endereço eletrônica 
acima, na saia da comissão, situada na rua José Maltas Sampaio. n °. 234, centro, brejo Santo, 
ceará. atravim do lona (88) 3531-1042. das OBh:OOm às 12lr40vr e, aInda, através do endereço 

telrônico: twww,tue.coqov.Url. Entoo Georq5 Salas Bernardo- Preqoal ro Oficial da PMBS. 

tudo do CoaM - Prefeitura Municipal de Aquirez - Diversas Secretarias- Aviso 
itação- Pregão EtetrônicoN°2020.86.23.001.APregoeira Oficial do Munictpio de Aqui 
na público recebimento das propostas virtuais no endereço ai*w.bticorepras.org.br, até o 
de julho do 2029 as 08h00min (horário do flrasIlia/DF), cujo objeto é o Registro ria Pre 
ra prestação de serviços de carro pipa, conforme termo de refenéncia. Maiores inforrnaçr 
endereço eleirtinico acima ou juntoá Comissão de 08h00 às 12tr00min, sito a Travessa 
eViana, liECentro. Aouiraz-CIE. 26.06.2020. Vânia de Souza Pinhal ro-Preooelra. 

contrato ficarás atreladas a vigência dos créditos orçamentados. conto rmu o cuputéorii -t. 57 da 
Lei Federal 8.66611 993, estando seu termo final vinculado à efetiva entrega do objeto corri O 
devido termo de recebimento definitivo, lavrado pelo o órgão recebedor- Assina pelo Contratado: 
Givanitdo de Meto Rodrigues (Procurador). Assina pela contratante: Glei /enes Alvas Faltosa. 
Ordenadorde Despesas da Secretaria Municipal de Saúdo. Caucata/CE, 23 dejunhode 2020. 

Estado do Ceará * Prefeitura Municipal de Caucala . Aviso. Comunicamos que na 
Concorrência Pública n° 2020.03.04.001 - Serviço de Requalilicação Asfáltica em CBIJQ, 
conforme Tabela da SINAPI/CE - Novembro12019 - houve protocolos de razões moursais 
contra decisão desta Comissão acerca do julgamento relacionado ás Propostas de Preços. Está 
aberto o prazo para apresentação de contrarrazôes na forma da Lei Federal 8.666/93. A Integra 
dita razões recuronis e os autos do processo encontram-se disponíveis na Comissão de 
Licitações, silo a Avenida Coronel Correia, n 5  1073- Porque Soledade - Caucata/CE, ou ainda, 
pelo telefone: (05) 3342.0545, no horário de Oflhás 12h. Caricata/Co, 26 de junho de 2020. Ana 
Paula Lima Marques- Presidente da CPLP. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz -Aviso de Julgamento de Propostas 
de Preços - Tomada de Preços N. 0112020-SIE. A Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Beta Cruz, através de seu presidente, tendo em sinta a continuidade da licitação 
supramencionada. toma público para conhecimento dos interessados o resultado de 
julgamento das propostas de prúços apresentadas para a licitação acima referida, cujo objeto é 
a contratação de empresa para execução da obre de requatitcaçào do catçadão do Mercada 
Público do Municipio de Bela Cruz, Ceará, Vencedora: Saviros Construções SIRELI-ME por 
apresentara menor preço global de R$ 95.303,11 (noventa e cinco mil trezentos e três reais o 
onze centavos). Apartirdesla publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado O 
prazo rectirsat (ari. 109, Lei 8866188). Manoel Roberto de Pauta Júnior - Presidente da CPL, 
Bela Cruz, Ceará, 26 de junho de 2020. 

) 	 ) 


